
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ..

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
0Т_ _A2^W

г.Данков

О реорганизации муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культуры и досуга 
Данковского муниципального округа Липецкой области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Федералы..;, 
законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местны 
самоуправления в единой системе публичной власти». Федеральным захсхы 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закеном Липецкой облает ы 
февраля 2025 года № 609-03 «О преобразовании поселений, входящих в ыы 
Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации. . :. 
их объединения в муниципальный округ», постановлением администрации Данксвскы 
муниципального округа от 02.12.2025г. № 70 «Об утверждении Порядка -р. . . 
решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджеты 
казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бю: х . 
казенных учреждений и внесения в них изменений», Уставом .Да ... . 
муниципального округа Липецкой области Российской Федерации а:ш> . ‘ 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение культуры 
культуры и досуга Данковского муниципального округа Липецкой облает 
муниципальные бюджетные учреждения культуры сельских поселений: «Поселенчески: 
центр культуры и досуга сельского поселения Баловневский сельсовет Данкэзыюгс 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселенчесллй 
центр культуры и досуга сельского поселения Березовский сельсовет Данкозскэ: 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации» «Поселелчзы: 2 
центр культуры и досуга сельского поселения Бигильдинский сельсовет Данковы:, 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселен ы: . . 
центр культуры и досуга сельского поселения Воскресенский сельсовет Данковы 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселены-:: 
центр культуры и досуга сельского поселения Кудрявщинский сельсовет _анксБЫ 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Носе 
центр культуры и досуга сельского поселения Малинковский сельсовет д^.хаСс... 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Посек



центр культуры и досуга сельского поселения Новоникольский сельсовет Данковского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий 
центр культуры и досуга сельского поселения Октябрьский сельсовет Данковского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий 
центр культуры и досуга сельского поселения Перехвальский сельсовет Данковского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий 
центр культуры и досуга сельского поселения Полибинский сельсовет Данковского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий 
центр культуры и досуга сельского поселения Спешнево-Ивановский сельсовет 
Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», 
«Поселенческий центр культуры и досуга сельского поселения Тепловский сельсовет 
Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», 
«Поселенческий центр культуры и досуга сельского поселения Требунский сельсовет 
Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», 
«Поселенческий центр культуры и досуга сельского поселения Ягодновский сельсовет 
Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» путем 
их присоединения к муниципальному автономному учреждению культуры «Центр 
культуры и досуга Данковского муниципального округа Липецкой области».

2. Установить, что муниципальное автономное учреждение культуры «Центр 
культуры и досуга Данковского муниципального с крута Липецкой области» со дня 
завершения реорганизации является правопреемником муниципальных бюджетных 
учреждений культуры сельских поселений: «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Баловневский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Березовский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации» «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Бигильдинский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Воскресенский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Кудрявщинский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Малинковский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Новоникольский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Октябрьский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Перехвальский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Полибинский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Спешнево-Ивановский сельсовет Данковского муниципального 
района Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и 
досуга сельского поселения Тепловский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга 
сельского поселения Требунский сельсовет Данковского муниципального района 
Липецкой области Российской Федерации», «Поселенческий центр культуры и досуга



сельского поселения Ягодновский сельсовет Данковского муниципального райо 
Липецкой области Российской Федерации».

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального ал л • 
учреждения культуры «Центр культуры и досуга Данковского муниципального сигу 
Липецкой области» (приложение).

4. Возложить полномочия по проведению процедуры реорган 
муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры . л .у 
Данковского муниципального округа Липецкой области» на директора йу 
Ларису Ивановну’.

5. Администрации Данковского муниципального округа Липецкой с Гл ... 
(Хлоповская И.А.);

5.1. Уведомить директоров муниципальных бюджетных учреждений улы 
сельских поселений о реорганизации и предложить продолжить на основание .таг: 
75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношен.л 
реорганизованным учреждением.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за: шел:, г 
главы администрации Данковского округа Чернышеву Л.В.

Глава Данковского округа




